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Försvarsmaktens remissvar över Naturvårdsverkets 

skrivelse med Förslag på reglering för det fall samma 

bränsle frisläpps för konsumtion vid flera tillfällen i EU 

ETS 2 
         

          

         

Försvarsmakten har beretts möjlighet att lämna synpunkter på Naturvårdsverkets 

skrivelse med Förslag på reglering för det fall samma bränsle frisläpps för 

konsumtion vid flera tillfällen i EU ETS 2 (ärendenr. NV07171-24). 

Försvarsmakten har inget att erinra mot förslagen i skrivelsen. Med anledning av 

vad som framförs i skrivelsen påpekar Försvarsmakten emellertid följande. 

Militär verksamhet utgör en sådan utpekad sektor som inte omfattas av ETS 2. 

Försvarsmakten bedömer därför att myndighetens verksamhet inte är direkt 

berörd av de förslag som framkommer i skrivelsen. I avsnitt 5.3 anges att 

Naturvårdsverket gör bedömningen att risken för s.k. dubbelöverlämning av 

utsläppsrätter till stor del undviks genom att tydliggöra att det är den första 

aktören som är rapporteringsskyldig. Naturvårdsverket anger emellertid att det 

kan föreligga ett behov av att utveckla en kompensationsmekanism för att fånga 

upp situationer då dubbelöverlämning inte går att undvika. I denna del framför 

Försvarsmakten att myndigheten till övervägande del inhandlar bränsle från 

leverantörer som bedöms kunna beakta att leveranser till Försvarsmakten inte ska 

omfattas av utsläppshandelssystemet. Det förekommer emellertid en mindre andel 

inköp även från andra leverantörer som i normalfallet endast säljer i 

konsumentledet, exempelvis vanliga bensinstationer. Vid den typen av 

bränsleinköp ser Försvarsmakten ett behov av att tydliggöra hur den typen av 

konsumtion kan undantas från systemet och delar därmed Naturvårdsverkets 
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bedömning att det kan föreligga behov av att vidare utreda hur en eventuell 

kompensationsmekanism kan utformas. 

Det finns även situationer där Försvarsmakten säljer vidare bränsle till andra 

aktörer utanför försvarssektorn och som därmed inte omfattas av undantaget 

gällande militära verksamhet. Så är bland annat fallet när bränsle i 

drivmedelslager behöver omsättas till annan aktör eftersom drivmedlet börjar 

närmas sig slutet av sin bedömda livslängd för bibehållen kvalitet. 

Försvarsmakten efterfrågar i denna del tydliggöranden av hur en sådan situation 

ska hanteras i förhållande till reglerna om dubbelöverlämning. 

Med hänsyn till att skrivelsen berör frågan om rapportering av bränsleförbrukning 

till Naturvårdsverket påtalas slutligen att Försvarsmakten rapporterar 

myndighetens drivmedelsanvändning till Naturvårdsverket i särskild ordning. Av 

säkerhetsskyddsskäl är det av stor betydelse för Försvarsmakten att den ordningen 

i alla delar bibehålls. 

I beredningen av detta ärende har sektionschef Mattias Berglund, senior controller 

Per Krejby, senior controller Mattias Johansson samt senior hållbarhetsstrateg 

Fredrik Nilsson deltagit. 

Detta remissvar har beslutats av stf chefsjurist Helene Arango Magnusson. I den 

slutliga handläggningen har sektionschef Annika Grahn, stabschef Hampe Klein 

samt, som föredragande försvarsjurist Stefan Ulfswärd deltagit. 
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